

Politika Najstariji zanat na svijetuPodforumi: [Ex-YU](#), [Svijet](#), [Luda kuća](#)

Stranica 1 od 11

1[2](#)[3](#)[4](#)[5](#)[6](#)[7](#)[8](#)[9](#)[10](#)[11](#)[>](#)☒ [Idi na prvi nepročitani post](#)[Tematski alati](#)[Opcije prikaza](#) 18.01.2009., 19:02

#1

[dr.laki](#)

XXXXXXXX

Registracija: Oct 2007.

Lokacija: Makarska

Postova: 504

Jeste nasjeli na besmislice o "200 odabranih obitelji" iliti "pljački stoljeća"

-Neki dan u "Otvorenom" kojem je tema bila - međunarodno priznanje Hrvatske - voditelj u uvodu spominje "pljačku stoljeća" ,a kasnije i u uvodnom prilogu ,spominje se opet taj termin.

- voditeljica na Hrvatskom radiju je pred neko vrijeme rekla ovakvu rečenicu : "Jučerašnja drska oružana pljačka FINA-e je posljedica kriminalne pretvorbe u Republici Hrvatskoj"

-često se u određenim medijima i među pukom provlače te priče o : "pljački ,o hdz-ovoj privatizaciji ,200 Tuđmanovih obitelji..." - oni su glavni i odgovorni za loše stanje u hrvatskom gospodarstvu

S druge strane hrvatsko gospodarstvo otpilo je najteže moguće udarce s kojima bi se i puno jače države teško nosile. Tu prije svega mislim na :rat ,okupaciju trećine teritorija ,gašenje glavnih gospodarskih grana na nekoliko godina ,nasljeđen sustav u rasulu ,inflaciju...

Ali to nitko ne spominje. Zašto se toliko spominje jedan problem - pljačka u pretvorbi ,dok se ostali ignoriraju? Zar je moguće da rat koji smo vodili bez naoružanja ,a pod UN embargom na uvoz oružja ,da obnavljanje i gradova i kuća (što hrvatskih ,što srpskih) ,briga za izbjeglice i progane ,propuštanje dobiti i propuštanje pozicioniranja na globalnoj tržišnoj utakmici...zar nas to nije ni okrnulo? Zar nas nasljeđena jugo inflacija i stotine tisuća radnika koji su zadržavali svoj posao samo zbog te inflacije ,zar nas gubitak naših najvažnijih tržišta...nije ni malo zasmetao?

S jedne strane imamo tešku gospodarsku situaciju ,a s druge kao jedini razlog najčešće se spominje ta famozna "kriminalna pretvorba". Ja isto teško da mogu povjerovati da je sve u toj pretvorbi bilo čisto i legalno. S obzirom na mentalitet ljudi koji su desetljećima odgajani u "snađi se družu" duhu i s obzirom da ni sada kad smo puno stabilnija država ,nismo pošteđeni takvih stvari (korupcija ,lopovluk ,mito...) ,teško je povjerovati da

onda kad smo bili u tolikim problemima nije bilo onih koji su pljačkali i iskorištavali takvu situaciju. Ali da je to bio najteži udarac našem gospodarstvu ,e to ne vjerujem.

Slažete li se sa mnom ,da je potenciranje te "pljačke stoljeća" posljedica političke utakmice ,običan populizam , onih kojima nije cilj stvarno riješiti taj problem ,nego im je cilj preko teške gospodarske situacija skupljati političke bodove i demonizirati konkurenciju ili mislite da ste stvarno prije svega opljačkani i da to možete zahvaliti onima koji su vladali 90-ih godina ,ali da postoje određni političari koji misle na opljačkani hrvatski narod (Čačić ,Milanović ,Pusić ,sdp ,nhs...) koji žele ispraviti tu nepravdu?
index.hr



18.01.2009., 19:33

#2

[galijotan](#)

Registrirani korisnik



Registracija: Apr 2008.
Lokacija: zg
Postova: 380

Ovi zadnji koje si spomenuo, bili su na vlasti 3-4 godine. Što su napravili?

No, kriminala je bilo. Iz niza onoga što navodiš, sasvim sigurno je i mentalitet u pitanju..ono negativno što smo baštinili u onoj državi (vlasništvo društveno- ničije vlasništvo)..

Ipak, mislim kako se o svemu piše demagoški i populistički, te da se i prekršaji u pretvorbi, kao i kaznene radnje u njoj trpaju u isti koš. Uz to, stalno se govori "o jednom te istom", baš kao što su snimatelji jugo vojske snimali "knin u plamenu" iz više točaka, pa je ispalo da cijeli grad gori..

Uz to, malo se piše o dobrim i uspješnim privatizacijama.
Zašto??

Pa sigurno i zato, jer je još uvijek kod nas nešto "privatno" loše, lopovso, negativno.

Srećom, iz godine u godinu, stariji odlaze, mlađi dolaze, koji nisu zadojeni tim u ovom kontekstu socijalistočko-komunističkim mentalitetom



18.01.2009., 19:35

#3

[Čoban Tarzan](#)

Registrirani korisnik

Registracija: Oct 2008.
Postova: 255

Pošto je bilo toliko ispiranje mozgova s tim frazama - jesam sumnjao - Slažem se s uvodnim postom pošto sam naučio neke stvari.



18.01.2009., 19:46

#4

kladionica

Registrirani korisnik



Registracija: Jan 2007.

Lokacija: Zagreb

Postova: 2,172



Quote:

dr.laki kaže: ➤

S jedne strane imamo tešku gospodarsku situaciju ,a s druge kao jedini razlog najčešće se spominje ta famozna "kriminalna pretvorba". Ja isto teško da mogu povjerovati da je sve u toj pretvorbi bilo čisto i legalno. S obzirom na mentalitet ljudi koji su desettljećima odgajani u "snađi se družu" duhu i s obzirom da ni sada kad smo puno stabilnija država ,nismo pošteđeni takvih stvari (korupcija ,lopovluk ,mito...) , teško je povjerovati da onda kad smo bili u tolikim problemima nije bilo onih koji su pljačkali i iskorištavali takvu situaciju. Ali da je to bio najteži udarac našem gospodarstvu ,e to ne vjerujem.
r

meni je dovoljno da se sjetim l.rajića pa i dalje vjerujem u to....

imam novi potpis!!!



18.01.2009., 19:47

#5

torrio

I don't get no respect

Registracija: Oct 2008.

Lokacija: planet Zemlja,

kontinent Europa,država

Hrvatska

Postova: 305



pa tko je normalan ikada vjerovao u nekih 200 odabranih obitelji i sl.gluposti?kriminala je bilo,ima ga i sada i biti će ga u budućnosti.lakše je pričati i izmišljati bajke nego poduzeti nešto protiv onih lopova koji nisu skrivali svoje bogatstvo i koje se moglo lako uhvatit ali ne bilo je lakše narodu prodavat priču o 200 obitelji i zašto baš 200 zašto ne 201 obitelj?kako je franjo došao baš do magičnog broja 200?



18.01.2009., 19:51

#6

torrio

I don't get no respect

Registracija: Oct 2008.

Lokacija: planet Zemlja,

kontinent Europa,država

Hrvatska

Postova: 305



Quote:

kladionica kaže: ➤

meni je dovoljno da se sjetim l.rajića pa i dalje vjerujem u to....

fali ti još 199 obitelji uz obitelj rajić.znači znamo lopova ali nećemo ništa poduzeti protiv njega nego ćemo pričat o 200 odabranih obitelji i vjerojatno naša policija kojoj politika određuje koga će istraživat čeka da se tih 200 obitelji nađe na sastanku pa da ih sve uhvate na jednom mjestu.



18.01.2009., 20:07

#7

Cuka

Registrirani korisnik

Registracija: Dec 2002.

Lokacija: Dalmacija

Postova: 3,869



Quote:

torio kaže: ➡

fali ti još 199 obitelji uz obitelj rajić.znači znamo lopova ali nećemo ništa poduzeti protiv njega nego ćemo pričat o 200 odabranih obitelji i vjerojatno naša policija kojoj politika određuje koga će istraživat čeka da se tih 200 obitelji nađe na sastanku pa da ih sve uhvate na jednom mjestu.

Ne fali nego se više nikome ne da razmišljat o tim lopovima i objašnjavat nekima da ih ipak ima i da su se obogatili na nepošten način uz obilatu pomoć politike.



18.01.2009., 20:12

#8

torio

I don't get no respect

Registracija: Oct 2008.

Lokacija: planet Zemlja,

kontinent Europa,država

Hrvatska

Postova: 305



Quote:

Cuka kaže: ➡

Ne fali nego se više nikome ne da razmišljat o tim lopovima i objašnjavat nekima da ih ipak ima i da su se obogatili na nepošten način uz obilatu pomoć politike.

imaš pravo,neki su se obogatili uz pomoć politike i danas uživaju u tom novcu koji su pokrali ali nikoga to ne zanima,glavno da se spominje 200 obitelji samo da bi se napalo političke suparnike.



18.01.2009., 20:30

#9

DEFENSE

Registrirani korisnik

Registracija: Dec 2008.

Lokacija: Duša sa Juga

Postova: 243



Ako je stvarno Franjo govorio o 200 bogatih obitelji, onda se zeznuo za koju nulu jer ih sada ima 2000 ili 20000 bogatih obitelji, jer kako objasniti 250000 hrvata vani godinama ide na zimovanje ! 🌲🐼🌲 🤔🤔🤔 🤔🤔🤔



18.01.2009., 20:44

#10

boskobuha

Registrirani korisnik

Registracija: Feb 2008.

Lokacija: bolje da ne kažem

Postova: 359

Quote:

DEFENSE kaže: ➡

Ako je stvarno Franjo govorio o 200 bogatih obitelji, onda se zeznuo za koju nulu jer ih sada ima 2000 ili 20000 bogatih obitelji, jer kako objasniti 250000 hrvata vani godinama ide na

zimovanje ! 🌲🌲🌲 🤔🤔🤔 🤔🤔🤔

Kredit 🤖📱



18.01.2009., 20:50

#11

lescolxl

lescolxl

Registracija: Feb 2008.

Postova: 318

Quote:

DEFENSE kaže: ➡

Ako je stvarno Franjo govorio o 200 bogatih obitelji, onda se zeznuo za koju nulu jer ih sada ima 2000 ili 20000 bogatih obitelji, jer kako objasniti 250000 hrvata vani godinama ide na

zimovanje ! 🌲🌲🌲 🤔🤔🤔 🤔🤔🤔

To je stvar prioriteta svakod čovjeka. Nekome je bitno dobro jesti, nekome dobro se i skupo oblačiti, nekome napraviti svatove sa 600 ljudi, krstitke s 300 a nekome putovati.



18.01.2009., 21:03

#12

DEFENSE

Registrirani korisnik

Registracija: Dec 2008.

Lokacija: Duša sa Juga

Postova: 243



Quote:

boskobuha kaže: ➡

Kredit 🤖📱

Ipak ne bih baš kladio, da su svi na kreditima, jer skupocjeni terenci na kredit, pa skupocjena oprema i odjeća za cijelu obitelj na kredit, pa skupocjena škijališta pa na kredit. Koliko im tek plaća ako je sve na kreditu, ne znam mogu samo nagađati ali pretpostavljam da nije ispod 15000 kn.



Basta

maliciozni progonitelj



Registracija: Jun 2006.

Lokacija: Split

Postova: 14,219



ratne štete su sitnica u odnosu na pretvorbu...

naravno da je pretvorba bila kriminalna, istina je da je tuđman podržavao tezu o 200 obitelji...

najveća pljačka je bila na samom početku kad je država prigrabila sebi društveno vlasništvo: umjesto da se dionice poduzeća podijele radnicima, ti isti su ih morali (u teoriji) opet kupovati... no to je samo početak...

Pramen vatre i kap vode

♥M



Čoban Tarzan

Registrirani korisnik

Registracija: Oct 2008.

Postova: 255



Quote:

Basta kaže: ➤

ratne štete su sitnica u odnosu na pretvorbu...

Svašta...

Quote:

Basta kaže: ➤

najveća pljačka je bila na samom početku kad je država prigrabila sebi društveno vlasništvo: umjesto da se dionice poduzeća podijele radnicima, ti isti su ih morali (u teoriji) opet kupovati... no to je samo početak...

To se i događalo. Ali onda su se pojavili torbari kojima su ljudi jeftino davali svoje udjele ,pa s e odustalo od takvog načina.



Cuka

Registrirani korisnik

Registracija: Dec 2002.

Lokacija: Dalmacija

Postova: 3,869

Quote:

torio kaže: ➡

imaš pravo, neki su se obogatili uz pomoć politike i danas uživaju u tom novcu koji su pokrali ali nikoga to ne zanima, glavno da se spominje 200 obitelji samo da bi se napalo političke suparnike.

Ako je moj politički suparnik omogućio svojim političkim utjecajem bogaćenje tih 200 obitelji fala bogu da ću ja to upotrebljavat u političkoj borbi.

Takvi materijal ne upotrebljavat u političkoj borbi je blesavo a još ako u tvojim redovima nema takvih onda ti je politička municija itekako jaka.

Ili bi ti da se to više ne spominje kako ne bi taština pojedinih političara i njihovih starnaka bila ugrožena???



18.01.2009., 23:24

#16

Sajuuk

Registrirani korisnik

Registracija: Dec 2006.

Postova: 686

Naravno da nitko nije nasjeo, u to ne vjeruju ni levičari ali i dalje ponavljaju kao papagaji jer je cilj svega oblatiti Tuđmana i dokazati da je prije u Jugoslaviji bilo bolje živjeti. Uostalom, trećejanuarska vlast niti je osudila Tuđmane za bilo kakvu krađu a državnu imovinu privatizirali su i dalje po starom zakonu. I o čemu nam onda imaju soliti pamet?

Naše puške kojima su goloruki Srbi branili vekovna ognjišta...

Miroslav Josić Višnjić i dr, pismo iz Stapara građanima zapadnih zemalja, Naša borba, 5. septembar 1995.



18.01.2009., 23:27

#17

marija1960

Registrirani korisnik

Registracija: Mar 2008.

Postova: 227

Nasjeli ili ne isto nam se piše. Ovo malo države je pokradeno i opljačkano i uopće me više ne zanima sa koje strane. Ponekad imam osjećaj kao da nismo zaslužili svoju državu, izdajemo sami sebe, čim se nešto otkrije o nekom generalu (napr. onaj lov i veprovi), to se mora objaviti na sva zvona. Jedva čekamo da jedni druge potkopamo i ocinkamo, kakav narod. Na ovom forumu samo svađe oko stranaka. Koji to narod osim nas i susjeda toliko brine tko je na vlasti. Mi izgleda moramo i živjeti sa tim, nema nam druge kad nam se stalno nameće. Hranimo se politikom umjesto da radimo kao ostali normalni ljudi. Briga me i za Tuđmana i Mesića i HDZ i SDP, ionako ne vidim nekakvog izlaza iz ovoga haosa u državi nego da cijela bude prodana. Valjda će se duhovi politike tada smiriti jer će biti veoma bogati. 😞



19.01.2009., 03:29

#18



Quote:

torrio kaže: ➡

pa tko je normalan ikada vjerovao u nekih 200 odabranih obitelji i sl.gluposti?kriminala je bilo,ima ga i sada i biti će ga u budućnosti.lakše je pričati i izmišljati bajke nego poduzeti nešto protiv onih lopova koji nisu skrivali svoje bogatstvo i koje se moglo lako uhvatit ali ne bilo je lakše narodu prodavat priču o 200 obitelji i zašto baš 200 zašto ne 201 obitelj?kako je franjo došao baš do magičnog broja 200?



Istina da je kriminala uvijek bilo i bit će, to nema nikakve veze sa uspostavom nezavisne Hrvatske. Problem je sto je u nezavisnoj Hrvatskoj kradja postala ocita i o njoj se navelike pise u medijima dok je za vrijeme okupacije od 1945.-1990. bilo po zivot opasno pokazati komunisticku i srpsku gamad koja je krala na sve strane. Tako da su Tudjman i njegova neautenticna izjava tek najobicnija politicka podvala za polupismene bedake.

Pogledajmo samo koliko je stranica novinskog papira potroseno na nekih 100tinjak tisuca maraka koje je ona hrabra zena pokazala javnosti, a koje su "jamili" partizan Francek i njegova Ankica! U mojoj ulici je za vrijeme Srboslavije svaka prokleta komunjara i svaka srpska lijencina "jamila" barem trostruko vise za vrijeme njihovog (ne)radnog vijeka. I nikad o tome nije napisan niti jedan jedini clanak!

Naravno da u svim zemljama ima kriminala, ali ne u takvoj mjeri kao kod nas u posljednjih 60tak godina otkad su sumski lupezi pod vodstvom kradljivca svinjskih glava dosli na vlast i u biti je do dan danas drze. Od 1945. kod nas je kradja intenzivnija nego u ostalim zemljama upravo zbog tog sirenja srpsko-komunistickog mentaliteta koji je prepoznatljiv po neradu, kradji i zivotu na tudjoj grbaci. Zato je i partizan Francek i njegovi nasljednici bio totalno neosjetljiv na vapaje jadnog naroda da se zaustavi sveopca pljacka kojoj je rat bio idealna podloga jer je i on dio toga mentaliteta i u takvom je okruzenju i stasao u politicara.

Nije li cudno da u vrijeme dok jos nije bilo zastare na privatizacijsku pljacku i ratno profiterstvo, a kada je na vlasti bila "demokratska" koalicija, nije uopce doslo do iole ozbiljnijeg rjesavanja nebrojenih kriminalnih radnji!? Nije li cudno da se i vicmaher sa Pantovcaka "slucajno" rukuje na nekom rođendanu sa prvim mafijasem u zemlji ili da izjavi da ne vidi nista sporno u prodaji gotovo citave mljekarske industrije u zemlji koja je u vlasnistvu nekog polupismenog cobana koji bi u svakoj postenoj zemlji završio, ako ne u zatvoru , onda u puckoj kuhinji!?

Nazalost ostaje nam nada da će se sto prije obistiniti ono sto je **galijotan** ovdje napisao...
Srećom, iz godine u godinu, stariji odlaze, mlađi dolaze, koji nisu zadojeni tim u ovom kontekstu socijalistočko-komunističkim mentalitetom...

...uz nadu da i ti mladji nisu kurvini sinovi...



cchater

Banned

Registracija: Sep 2008.
Postova: 426

Quote:

dr.laki kaže: 

*Slažete li se sa mnom ,da je potenciranje te "pljačke stoljeća" posljedica političke utakmice ,običan populizam ,onih kojima nije cilj stvarno riješiti taj problem ,nego im je cilj preko teške gospodarske situacija skupljati političke bodove i demonizirati konkurenciju ili mislite da ste stvarno prije svega opljačkani i da to možete zahvaliti onima koji su vladali 90-ih godina ,ali da postoje određni političari koji misle na opljačkani hrvatski narod (Čačić ,Milanović ,Pusić ,sdp ,nhs...) koji žele ispraviti tu nepravdu?
index.hr*

-sutra ću odgovoriti opširnije, međutim-mene zanima koja su to imena tih 200 obitelji.



 19.01.2009., 11:14

#20

Čoban Tarzan

Registrirani korisnik

Registracija: Oct 2008.
Postova: 255

Quote:

Cuka kaže: 

Ako je moj politički suparnik omogućio svojim političkim utjecajem bogaćenje tih 200 obitelji fala bogu da ću ja to upotrebljavat u političkoj borbi.

Takvi materijal ne upotrebljavat u političkoj borbi je blesavo a još ako u tvojim redovima nema takvih onda ti je politička municija itekako jaka.

Ili bi ti da se to više ne spominje kako ne bi taština pojedinih političara i njihovih starnaka bila ugrožena???

Dobro ,ali koji je smisao toga? Kakva korist od njihovog prigovaranja. Zašto umjesto prigovaranja ,ne promjene nešto u svezi tog problema?



 19.01.2009., 11:47

#21



Registracija: Apr 2006.

Postova: 739

Quote:

Basta kaže: 

ratne štete su sitnica u odnosu na pretvorbu...

naravno da je pretvorba bila kriminalna, istina je da je tuđman podržavao tezu o 200 obitelji...

najveća pljačka je bila na samom početku kad je država prigrabila sebi društveno vlasništvo: umjesto da se dionice poduzeća podijele radnicima, ti isti su ih morali (u teoriji) opet kupovati... no to je samo početak...

Ratne štete u Hrvatskoj su 236,4 milijardi kuna.

Što se tiče privatizacije:

Glavnica svih poduzeća u pretvorbi – 80,83 milijarde kuna

Od toga oduzimamo:

- potraživanja vjerovnika pretvorena u vlasnički ulog – 5,34 milijarde kuna
- obveznice u posjedu države - 891 milijun kuna
- pretvoreno u vlasništvo dokapitalizirana - 750 milijuna kuna
- rezervacija za vlasnike čija je imovina nacionalizirana - 3,94 milijarde kuna
- dionice kupljene putem javnog natječaja - 1,17 milijardi kuna
- dionice dodjeljene mirovinskim fondovima -12 milijardi kuna
- kuponska privatizacija - 13,2 milijarde kuna

Kad se oduzmu ti iznosi ostaje brojka od 43,54 milijarde kuna što se odnosi na dionica koje su bile u Fondu za privatizaciju i dionice koje su kupili zaposlenici uz popust i obročno plaćanje. Sa tim dijelom su se događale nepravilnosti, otplate dionica iz sredstava poduzeća, nepravilnosti u procjeni, torbarenje, pritisci direktora na male dioničare i sl.

Prema izvještaju revizije koja je obavljena na više od tisuću poduzeća kaznene prijave su podniete u 14% slučajeva. Pošto je tisuću poduzeća dobar uzorak za procjenu, možemo kazati da je **šteta napravljena privatizacijom do 2000.god. 6,1 milijardi kuna** (14% od 43,54).

Ratne štete u Hrvatskoj su 236,4 milijardi kuna, a "privatizacijske štete" 6,1 milijardi kuna tako da je tvoj navod teški promašaj.



Basta

maliciozni progonitelj



Registracija: Jun 2006.

Lokacija: Split

Postova: 14,219



kolika je vrijednost svih poduzeća koja su ušla u privatizaciju, koja su pretvorena iz društvenog u državno vlasništvo, to te ja pitam... to je prva pljačka, kolektivna, izvršena od strane države...

Pramen vatre i kap vode

♥M



19.01.2009., 12:09

#23

forex

.....



Registracija: Apr 2006.

Postova: 739

Zakon o pretvorbi i privatizaciji donosi vlada nacionalnog jedinstva u kojoj su bile sve stranke. Odluke o pretvorbi poduzeća donose, radnički savjeti, upravni odbori, zborovi radnika i sl. znači tehnomenađerske, rukovoditeljske i radničke strukture koje su instalirane u tim poduzećima u socijalizmu. Te strukture donose i planove pretvorbe, planove razvoja poduzeća, elaborate o procjeni vrijednosti poduzeća i provode programe pretvorbe.

Primjer 1. Domet, Zagreb : Odluku o pretvorbi Poduzeća donio je zbor radnika 25. lipnja 1992. Predsjednica zbora radnika bila je Dragica Kobasić, te članovi: Renata Arapović, Marina Čikor, Tomo Hrebak, Veronika Mikuljan, Radojka Paić, Ana Pezić, Zdravko Romek, Željko Romek, Ivan Skenderović, Mijo Skenderović, Ivan Švagel, Marina Šimić i Renata Veselić. Prema odluci o pretvorbi Poduzeće se pretvara u dioničko društvo. Temeljni kapital je procijenjena vrijednost Poduzeća u iznosu 18.877.381.- HRD ili 343.225,- DEM, a podijeljen je na 3 432 dionice, svaka nominalne vrijednosti 100,- DEM. Prodaja dionica uz popust predviđena je u visini 50,0% procijenjene vrijednosti Poduzeća, a 50,0% bez popusta.

Odlukom je utvrđeno da pravo prvenstva kod kupnje dionica imaju zaposleni i ranije zaposleni u skladu s odredbama članka 5. stavka 1. i 2. Zakona o pretvorbi društvenih poduzeća.

Primjer 2. Varteks, Varaždin: Razvojni program, za razdoblje od 1992. do 1996., izradili su zaposlenici Poduzeća u lipnju 1992. Program obuhvaća povijesni razvoj i poslovanje Poduzeća, analizu razvojnih mogućnosti, sažetak analize tržišta i tehnološko-tehničkih razvojnih mogućnosti, organizacijska i lokacijska rješenja, financijske aspekte s pregledom financiranja ulaganja i izvorima sredstava, ocjenu izvodljivosti, te rješenja za zaštitu čovjekove okoline. Nadalje te strukture ponekad samostalno, ponekad sa vanjskim firmama donose elaborate o procjeni vrijednosti poduzeća.... Poduzeće je koncem 1991. imalo 7 376 zaposlenih. U vrijeme pretvorbe, Poduzeće ima tehnološki i ekonomski višak od 255 zaposlenih. Planirano je smanjenje zaposlenih do 1996. za 18,7%, dokupom staža i umirovljenjem te zapošljavanjem neophodnih proizvodnih radnika i stručnjaka.

Primjer 3. Trgocentar, Čakovec : Izrada Elaborata o procjeni vrijednosti Poduzeća bila je povjerena zaposlenicima Poduzeća. Voditelj radne grupe bila je Ljubica Kovačević, dipl. iur., a članovi su: Mirko Kostel, građ. ing., Ivan Vučica, građ. ing., Antun Drvoderić, građ. teh., Zorica Dolar, referent za osnovna sredstva i sitni inventar, Anica Kiš, dipl. oec., Dragutin Lončarić, dipl. oec., Dragutin Dolović, dipl. oec., Josip Kutnjak, dipl. oec., Ivan Strbad, dipl. oec., Slavica Bel, dipl. oec., te vanjski stručni suradnici dr. sc. Boris Zver i dr. sc. Stjepan Bratko. Procjena je obavljena primjenom statičkog i dinamičkog pristupa pomoću sljedećih metoda: knjigovodstvene, tržišne i kombinirane metode. Polazna osnovica za sve procjene je bila knjigovodstvena

metoda, a njenu podlogu su činile bilančne pozicije iskazane u godišnjem obračunu za 1991.

Primjer 4. Varteks, Varaždin. U skladu s programom pretvorbe i rješanjem Agencije od ukupno 1 535 763 dionica, zaposleni, ranije zaposleni i zaposleni u državnim službama kupili su 721 290 ili 47,0% dionica, Fondu je preneseno 438 839 ili 28,5% neprodanih dionica i 53 850 ili 3,5% dionica na ime pretvaranja potraživanja u dionice za izdane obveznice Republike Hrvatske, Fondu radnika i Fondu poljoprivrednika 219 420 ili 14,3% dionica, a zabranjeno je raspolaganje sa 102 364 ili 6,7% dionica. Dionice iz portfelja Fonda U prvom krugu u portfelj fondova preneseno je 658 259 dionica Društva, od čega Fondu 438 839 dionica, Fondu radnika 153 594 dionica i Fondu poljoprivrednika 65 826 dionica. Osim toga, Fondu je preneseno 53 850 dionica, na ime pretvaranja potraživanja Republike Hrvatske u dionice po izdanim obveznicama, te 102 364 dionica koje su rezervirane za prijašnje vlasnike i za nekretnine koje nisu obuhvaćene elaboratom.

...U razdoblju od rujna 1993. do ožujka 1997., Fond je na 13 invalida Domovinskog rata i tri člana obitelji poginulih branitelja iz Domovinskog rata prenio 1 415 dionica. ...U razdoblju od siječnja do ožujka 1999. u kuponskoj privatizaciji je dodijeljeno ukupno 491 116 dionica, od čega 470 654 dionica privatizacijskim investicijskim fondovima i 20 462 dionice fizičkim osobama.

U dokumentima revizije na 60.000 stranica su imenim i prezimenom navedene sve osobe koje su u poduzećima sudjelovale u donošenju planove pretvorbe, planova razvoja poduzeća, elaborata o procjeni vrijednosti poduzeća, u provođenju programa pretvorbe. Vidi se tko je upisao koliko dionica, tko ih nije otplatio, koji su zaposlenici, ako nisu otplaćivali, prenjeli dionice s popustom na rukovoditelje, tko je prodavao dionice torbarima, tko se javljao na javne natječaje, koliko dionica je vraćeno u fond zbog razno/raznih razloga. Nadalje jasno se vidi koliko dionica je preneseno na mirovinski i zdravstveni fond, koliko dionica je bilo u kuponskoj privatizaciji. Vidljivo je također da je do 2000. god velik dio dionica ostao u vlasništvu države, odn. puno toga nije privatizirano.

Iz svega se jasno vidi da su za privatizacijske marifetluke najviše odgovorne tehno-menađerske i rukovodeće strukture u poduzećima. A te strukture su instalirane po partijskoj liniji za vrijeme socijalizma i one su po logici stvari uzduž i poprijeko povezane sa nasljednicom partije ili ti SDP-om. Zato u razdoblju od 2000. do 2003. SDP nikoga nije procesuirao. Oni koji stalno ponavljaju tezu o Tuđmanovih 200 obitelji svijesni su činjenice da su Hrvatsku opljačkale i uništile SDP-ovsko/partijske strukture (najviše u razdoblju 1980.-1996.) Zato tu tezu moraju stalno ponavljati i pričati o HDZ-ovoj pljački stoljća. A ovce nasjedaju na jeftinu demagogiju tipa "HDZ je bio na vlasti pa su oni za sve odgovorni". Prava istina će se uskoro pokazati.



McAucliffe

Registrirani korisnik



Registracija: Sep 2006.

Lokacija: Baden

Postova: 7,849



Quote:

DEFENSE kaže:

*Ipak ne bih baš kladio, da su svi na kreditima, jer skupocjeni terenci na kredit, pa skupocjena oprema i odjeća za cijelu obitelj na kredit, pa skupocjena škijališta pa na kredit.
Koliko im tek plaća ako je sve na kreditu, ne znam mogu samo nagađati ali pretpostavljam da nije ispod 15000 kn.*

Velika većina njih koji idu na skijanje nose svoju hranu sa sobom...da što manje potroše...

To ti sve govori...

A pogledaj malo statistike agencija za putovanja...većinom se sve plaća na rate...

"Herr Lemme, Herr Ullrich, vielen dank..."



19.01.2009., 15:50

#25

7nationarmy

onaj koji misli da zna



Registracija: Nov 2005.

Lokacija: Zagreb

Postova: 6,005



dovoljno je napisati da je rezultate istrage o 200 najbogatijih hrvatskih obitelji u javnost odlucio ne pustiti ivica racan jer rezultati nisu bili onakvi kakvima su se nadali.



Stranica 1 od 11 **1** 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 >

« [Prethodna tema](#) | [Sljedeća tema](#) »

Tematski alati



[Prikaži verziju za ispis](#)



[Pošalji stranicu e-mailom](#)

Opcije prikaza



Linearni mod



[Prebaci na hibridni mod](#)



[Prebaci na razgranati mod](#)

Pravila postanja



You **may not** post new threads

You **may not** post replies

You **may not** post attachments

You **may not** edit your posts

[BB code](#) is **On**

[Smajlići](#) su **On**

[\[IMG\]](#) kôd je **Off**

HTML kôd je **Off**

Kreni na podforum

[Forum.hr](#) > [Društvo](#) > [Politika](#)

Jeste nasjeli na besmislice o "200 odabranih obitelji" iliti "pljački stoljeća"

Korisničko ime

Zapamti me!

Lozinka

[Monitor.hr](#)

[Blog.hr](#)

[Marketing](#)

[Register](#)

[FAQ](#)

[Popis članova](#)

[Kalendar](#)

[Označi forume pročitanim](#)

Politika Najstariji zanat na svijetu

Podforumi: [Ex-YU](#), [Svijet](#), [Luda kuća](#)



Stranica 2 od 11

<

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

>

☒ Idi na prvi nepročitani post

Tematski alati

Opcije prikaza

19.01.2009., 17:21

#26

[lescolxl](#)

lescolxl

Registracija: Feb 2008.

Postova: 318

Quote:

McAucliffe kaže: 

Velika većina njih koji idu na skijanje nose svoju hranu sa sobom...da što manje potroše...

To ti sve govori...

A pogledaj malo statistike agencija za putovanja...većinom se sve plaća na rate...

Stvarno se pretjerali s tim skijanjem. Nema veze s temom, a još manje s bogatstvom pojedinca. Ako nešto voliš i bitno ti je u životu za to ćeš dati lov. Odlazim oduvijek na skijanje, ne nosim hranu, ne plaćam u ratama, i nisam bogata.



19.01.2009., 17:22

#27

Marketing

**internet
IZBORI
politički
marketing**



12.02.2009.
Hypo-EXPO XXI
Centar, Zagreb

PRimjena.com

konferencija
o suvremenim
komunikacijskim
metodama

...ili kako iskoristiti
utjecaj Interneta
za **političko**
marketinško
komuniciranje

Cuka

Registrirani korisnik

Registracija: Dec 2002.

Lokacija: Dalmacija

Postova: 3,869

Quote:

Čoban Tarzan kaže: ➡

Dobro ,ali koji je smisao toga? Kakva korist od njihovog prigovaranja. Zašto umjesto prigovaranja ,ne promjene nešto u svezi tog problema?

Teoretski.

Ako pobjedi moja politička opcija onda se radi "identificirati, uhitiiti, porocesuirati i transferirati (na robiju)"

A kako je to utopija onda ništa "ko je jamija jamija je" iako bi onako volija znat odakle pojedinim tolika lova u tako malo vremena.

Čisto matematike radi da se slažu brojke. Ono radiš 10 godina i ništa ne trošiš i možeš imat 1.000.000 a ti imaš 10.000.000. Kako??

Brojke bi trebalo uštimat.



19.01.2009., 17:28

#28

alst

Novopečeni ljevičar



Registracija: Jul 2006.

Lokacija: Pula

Postova: 3,193

Privatizacija kao pljačka stoljeća je najobičniji mit za unutarpolitičku upotrebu, lasniran za demoniziranje jedne poltičke opcije i još važnije - čitavog jednog razdoblja. I to onom najslavnijeg, razdoblja u kojem smo ostvarili san generacija Hrvata - neovisnost i međunarodno priznanje, i još smo, onako usput, pobijedili u nametnutom ratu, obranili se od agresije i blistavim vojnim akcijama za udžbenike, oslobodili okupirani teritorij



Pristalice tih teorija zlorabe čitav niz po jednu mladu državu upravo katastrofalnih okolnosti: višegodišnju okupaciju koja je u jednom trenutku gotovo dovela do potpune fizičke odvojenosti dva dijela Hrvatske, ogromne izdatke za naoružavanje, gotovo nemjerljive ratne i poratne štete... Sve se to namjerno prešućuje i gura u zapećak, a na sve usta se promoviraju teze o famoznoj pljački kao izvoru svih zala i današnjih gospodarskih problema. I to se, što je još smiješnije, pljačka čitave jedne države stavlja na leđa nekoliko ljudi ☺

Nek ti mudroseri pogledaju kako su se i koliko dugo gospodarstva mnogo većih i jačih država od nas, Velike Britanije i SAD-a - a koje su, za razliku od nas, kao države postojale stotinama godina prije rata i njihova gospodarstva - oporavljala nakon Drugog svjetskog rata. A još, uza sve to, nisu imali okupirani teritorij, niti promjenu gospodarskog sustava...

Al mitovi se rade i danas - danas razvoj i dobrobit Hrvatske blokiraju, o paradoksa, hrvatski branitelji i u nešto manjoj mjeri - Katolička Crkva. Ništa drugo doli podli mit, evo ima i na ovom forumu tema o izdacima za mirovine, pa pogledajte ko su ti koji pljačkaju i koče razvoj države - i to godinama. Hint, za vrijeme rata za kojeg i dandanas

primaju masne mirovine, većina ih je, sudeći po brojsnoti, imala desetak godina ☹

Borac protiv vjetrenjača



19.01.2009., 17:37

#29

[voajer](#)

Registrirani korisnik

Registracija: Feb 2008.

Postova: 1,043

Quote:

alst kaže: ➤

Nek ti mudroseri pogledaju kako su se i koliko dugo gospodarstva mnogo većih i jačih država od nas, Velike Britanije i SAD-a - a koje su, za razliku od nas, kao države postojale stotinama godina prije rata i njihova gospodarstva - oporavljala nakon Drugog svjetskog rata.

Mda, 21,000 hrvatskih žrtava iz DR i 14,000,000 Savezničkih iz WW2 su približno jednake.



19.01.2009., 17:53

#30

[alst](#)

Novopečeni ljevičar



Registracija: Jul 2006.

Lokacija: Pula

Postova: 3,193

Quote:

voajer kaže: ➤

Mda, 21,000 hrvatskih žrtava iz DR i 14,000,000 Savezničkih iz WW2 su približno jednake.

Da nisi trol koji iz čitavog posta uzima jedan mali dio, i na njega odgovara jeftinom dosjetkom, primjetio bi da nisam ni spominjao broj žrtava, nego utjecaj koji višegodišnji ratni sukob ima na gospodarstvo. Uzmimo za primjer SAD, za vrijeme Drugog svjetskog rata američko je gospodarstvo imalo nestašicu najosnovnijih sirovina, poput šećera

A rat se nije vodio na njihovom teritoriju, nisu imali na dan okupacije, imali su formiranu vojsku i institucije vlasti, imali su naoružanje, bili su jedna od najvećih svjetskih sila, imali možda i najjače gospodarstvo...

Ja znam da su činjenice po vas bolne i ne volite ih vidjet, najlakše je lupetat bez veze i pameti. Ali, na tvoju veliku žalost, činjenice neće nestat ako ih igoriraš ☹

Borac protiv vjetrenjača



[voajer](#)

Registrirani korisnik

Registracija: Feb 2008.

Postova: 1,043

Quote:

alst kaže: 

Da nisi trol koji iz čitavog posta uzima jedan mali dio, i na njega odgovara jeftinom dosjetkom, primjetio bi da nisam ni spominjao broj žrtava, nego utjecaj koji višegodišnji ratni sukob ima na gospodarstvo. Uzmimo za primjer SAD, za vrijeme Drugog svjetskog rata američko je gospodarstvo imalo nestašicu najosnovnijih sirovina, poput šećera

I na koji način namjeravaš mjeriti taj utjecaj? Kojom mjernom jedinicom?

Inače, vjerujem da su sve države uključene u taj sukob imale nestašicu nečega, jer, inače, takve se stvari događaju u ratovima.

Quote:

A rat se nije vodio na njihovom teritoriju, nisu imali na dan okupacije, imali su formiranu vojsku i institucije vlasti, imali su naoružanje, bili su jedna od najvećih svjetskih sila, imali možda i najjače gospodarstvo...

I? Nije se rat vodio ni u Srbiji pa baš i ne mogu reći da im je bolje nego nama, dapače, gore im je.

EDIT:

Quote:

Ja znam da su činjenice po vas bolne i ne volite ih vidjet, najlakše je lupetat bez veze i pameti. Ali, na tvoju veliku žalost, činjenice neće nestat ako ih igoriraš

Mislio da si malo fulao. Ja ne dijelim Jugonostalgičarsku ideologiju, ali me naprosto nasmijava kako neki napuhavaju taj rat - ako se ovako nastavi za 50 godina će se govoriti kako je Srbija imala nosače zrakoplova sa kojih su polijetali zmajevi naoržani nuklearkama a desetak Hrvata je išlo protiv njih sa pračkama i pobijedilo.





Registracija: Dec 2005.

Postova: 2,432

Quote:

Basta kaže: *ratne štete su sitnica u odnosu na pretvorbu...**naravno da je pretvorba bila kriminalna, istina je da je tuđman podržavao tezu o 200 obitelji...**najveća pljačka je bila na samom početku kad je država prigrabila sebi društveno vlasništvo: **umjesto da se dionice poduzeća podijele radnicima**, ti isti su ih morali (u teoriji) opet kupovati... no to je samo početak...*

U mom gradu (u BiH) je upravo tvrtka, koja je privatizirana po Markovićevom modelu najviše opljačkana i na kraju jeftino prodana jednom lokalnom tajkunu.

Druga recimo tvrtka po istom modelu stoji i danas neprodana bez ijednog radnika da radi u njoj.

Dakle model je bio, da većinu vlasništva nad tvrtku uzmu radnici. Upravo su zbog nesloge radnika, korumpiranosti uništili tvrtku i kasnije jeftino prodali.

Upravo radničko dioničarstvo u zemlji, koja nije imala veze s kapitalizmom, bez iskustava u novim gospodarskim i tržišnim odnosima je u tvrtkama sa mnoštvom radnika bilo dosta neefikasno. Stotine malih suvlasnika se jednostavno nisu znale snalaziti u tom svemu, manipulirani, prodaju se za sitnu lovu i sl.

U BiH je izvršena privatizacija sa certifikatima, gdje su svi punoljetni građani dobivali certifikate, kojim su ulagali u fondove ili pojedinačne društvene tvrtke i opet su se pojedinci enormno obogatili, koji su imali malo casha, a prije svega koji su bili blizu vlasti ili imali informacije prije ostalih.

U BiH definitivno nema Poturica.





Registracija: Jan 2009.

Lokacija: Cochrane

Postova: 89

Quote:

alst kaže:

Privatizacija kao pljačka stoljeća je najobičniji mit za unutarpolitičku upotrebu, lasniran za demoniziranje jedne političke opcije i još važnije - čitavog jednog razdoblja. I to onom najslavnijeg, razdoblja u kojem smo ostvarili san generacija Hrvata - neovisnost i međunarodno priznanje, i još smo, onako usput, pobijedili u nametnutom ratu, obranili se od agresije i blistavim vojnim akcijama za udžbenike, oslobodili okupirani teritorij

Pristalice tih teorija zlorabe čitav niz po jednu mladu državu upravo katastrofalnih okolnosti: višegodišnju okupaciju koja je u jednom trenutku gotovo dovela do potpune fizičke odvojenosti dva dijela Hrvatske, ogromne izdatke za naoružavanje, gotovo nemjerljive ratne i poratne štete... Sve se to namjerno prešućuje i gura u zapećak, a na sve usta se promoviraju teze o famoznoj pljački kao izvoru svih zala i današnjih gospodarskih problema. I to se, što je još smiješnije, pljačka čitave jedne države stavlja na leđa nekoliko ljudi

Nek ti mudroseri pogledaju kako su se i koliko dugo gospodarstva mnogo većih i jačih država od nas, Velike Britanije i SAD-a - a koje su, za razliku od nas, kao države postojale stotinama godina prije rata i njihova gospodarstva - oporavljala nakon Drugog svjetskog rata. A još, uza sve to, nisu imali okupirani teritorij, niti promjenu gospodarskog sustava...

Al mitovi se rade i danas - danas razvoj i dobrobit Hrvatske blokiraju, o paradoksa, hrvatski branitelji i u nešto manjoj mjeri - Katolička Crkva. Ništa drugo doli podli mit, evo ima i na ovom forumu tema o izdacima za mirovine, pa pogledajte ko su ti koji pljačkaju i koče razvoj države - i to godinama. Hint, za vrijeme rata za kojeg i dandanas primaju masne mirovine, većina ih je, sudeći po brojsnoti, imala desetak godina



Odlicno napisano, banda orjunaska koristi sve moguće načine da ocrni nastanak i postojanje nezavisne hrvatske države. Argumenti su im kao i uvijek, bijedni, a najbitnije im je pronaci glupane koji će gutati brabonjke što oni izaseru putem medija.

Opetovano treba ponavljati da su upravo sumski lupezi koji su još 1945. godine dosli na vlast u Hrvatskoj i dobrim djelom je još i dan danas drže, uveli srbokomunistički mentalitet sklonosti krađi, neradu i zivljenju na tuđoj grbaci.



[alst](#)

Novopečeni ljevičar



Registracija: Jul 2006.

Lokacija: Pula

Postova: 3,193

Quote:

voajer kaže: ➡

I na koji način namjeravaš mjeriti taj utjecaj? Kojom mjernom jedinicom?

Inače, vjerujem da su sve države uključene u taj sukob imale nestašicu nečega, jer, inače, takve se stvari događaju u ratovima

Pa jesu, osim Hrvatske u 90-im, koja je u neokupiranim područjima zbrinjavala stotine tisuća izbjeglica, što svojih što iz BiH, pa je sve prošla bez ikakvih nestašica i humanitarnih kriza. Zato jer je rat izvanredno stanje, koje je pogubno po gospodarstvo, na njega upravo katastrofalno utječe. Posebno kad se rat vodi na tvom teritoriju uz nemjerljivu materijalnu štetu koja iz tog proizlazi...

Ja to uopće ne sporim, nego ti, očito si zaboravio da upravo ti negiraš te činjenice tvrdeći da su petogodišnji ratni sukobi, gotovo fizički podijeljena dva dijela zemlje, ogromni izdaci za naoružavanje i obranu, ogromne ratne i poratne nešto skoro pa normalno - i da to nema utjecaja na gospodarstvo 🤖

Quote:

I? Nije se rat vodio ni u Srbiji pa baš i ne mogu reći da im je bolje nego nama, dapače, gore im je.

Imali su međunarodne sankcije zbog agresije na BiH, i također su vodili rat na više frontova - a to ipak košta. Ali da, slažem se s tobom, Hrvatska je imala puno sposobnije vodstvo - situacija u Srbiji je ono što smo vrlo lako mogli imati i mi, drago mi je da to priznaješ 🤖

Quote:

Mislio da si malo fulao. Ja ne dijelim Jugonostalgijačarsku ideologiju, ali me naprosto nasmijava kako neki napuhavaju taj rat - ako se ovako nastavi za 50 godina će se govoriti kako je Srbija imala nosače zrakoplova sa kojih su polijetali zmajevi naoružani nuklearkama a desetak Hrvata je išlo protiv njih sa pračkama i pobijedilo

Ništa ja napuhao nisam, da jesam - ti bi naveo bar jednu činjenicu koju sam ja izmislio ili prenapuhao, a ne bi se bavio nekim kvaziduhovitim dosjetkama i gatanjem

budućnosti 🤖

Ono što sam ja napisao o ratu u Hrvatskoj stoji - i ti to vrlo dobro znaš. Inače, pljuvanja i jalovi pokušaji omalovažavanja DR-a je vrlo česta djelatnost antihrvatskih,

komunističkih i jugonostalgijčnih otpadaka, a koji su još uvijek vrlo glasni u medijskom prostoru. Ja se nadam da im ti ne pripadaš, ali "argumenti" koje koristiš opasno vuku na tu stranu 🤔

Borac protiv vjetrenjača



📅 19.01.2009., 18:36

#35

[voajer](#)

Registrirani korisnik

Registracija: Feb 2008.

Postova: 1,043

Quote:

alst kaže: ➡

Ja to uopće ne sporim, nego ti, očito si zaboravio da upravo ti negiraš te činjenice tvrdeći da su petogodišnji ratni sukobi, gotovo fizički podijeljena dva dijela zemlje, ogromni izdaci za naoružavanje i obranu, ogromne ratne i poratne nešto skoro pa normalno - i da to nema utjecaja na gospodarstvo 🤔

Daleko od toga da rat ne nanosi štetu gospodarstvu, ali nesposobno i korumpirano vodstvo čini još goru - čak i u onim djelovima koji nisu bili zahvaćeni ratom.

Quote:

Imali su međunarodne sankcije zbog agresije na BiH, i također su vodili rat na više frontova - a to ipak košta. Ali da, slažem se s tobom, Hrvatska je imala puno sposobnije vodstvo - situacija u Srbiji je ono što smo vrlo lako mogli imati i mi, drago mi je da to priznaješ 🤔

I Amerika je vodila rat na više frontova, i to u puno gorim uvjetima. Dakle, ideje o ratu na više frontova ne stoji kao razlog zbog kojeg je ona danas takva kakva je. Također, ne trpaj mi riječi u usta - ja nikada nisam rekao da je Hrvatska imala sposobije vodstvo, makar je to istina. Problem je bio što su tu sposobnost i predobro iskoristili nakon rata, i to za vlastite interese.

Quote:

Ništa ja napuhao nisam, da jesam - ti bi naveo bar jednu činjenicu koju sam ja izmislio ili prenapuhao, a ne bi se bavio nekakvim kvaziduhovitim dosjetkama i gatanjem budućnosti 🤔

Uspoređivao si rezultate jednog od najkrvavijih ratova u ljudskoj povijesti s jednim omanjim sukobom (na svjetskoj razini), kakvih je, nakon njega, bilo još barem deset u različitim dijelovima svijeta.

Quote:

Ono što sam ja napisao o ratu u Hrvatskoj stoji - i ti to vrlo dobro znaš. Inače, pljuvanja i jalovi pokušaji omalovažavanja DR-a je vrlo česta djelatnost antihrvatskih, komunističkih i jugonostalgčnih otpadaka, a koji su još uvijek vrlo glasni u medijskom prostoru. Ja se nadam da im ti ne pripadaš, ali "argumenti" koje koristiš opasno vuku na tu stranu 🤔

Jednako kao što je napuhavanje DR nešto vrlo popularno među nacionalističnom populacijom, jer se netko očito brine da istina nije dovoljno iznimna i nevjerojatna pa treba malo "začiniti".



19.01.2009., 18:53

#36

Komunalac

Sizif



Registracija: May 2008.
Lokacija: Centar grada
Postova: 932

Quote:

Basta kaže:
ratne štete su sitnica u odnosu na pretvorbu...

Svakako, Basta u pravu si, uostalom kao i obicno:

Ratne štete u Hrvatskoj su 236,4 milijardi kuna.

Što se tiče privatizacije:

Glavnica svih poduzeća u pretvorbi – 80,83 milijarde kuna

Od toga oduzimamo:

-potraživanja vjerovnika pretvorena u vlasnički ulog – 5,34 milijarde kuna

-obveznice u posjedu države - 891 milijun kuna

-pretvoreno u vlasništvo dokapitalizirana - 750 milijuna kuna

-rezervacija za vlasnike čija je imovina nacionalizirana - 3,94 milijarde kuna

-dionice kupljene putem javnog natječaja - 1,17 milijardi kuna

-dionice dodjeljene mirovinskim fondovima - 12 milijardi kuna

-kuponska privatizacija - 13,2 milijarde kuna

Kad se oduzmu ti iznosi ostaje brojka od 43,54 milijarde kuna što se odnosi na dionica koje su bile u Fondu za privatizaciju i dionice koje su kupili zaposlenici uz popust i obročno plaćanje. Sa tim dijelom su se događale nepravilnosti, otplate dionica iz sredstava poduzeća, nepravilnosti u procjeni, torbarenje, pritisci direktora na male dioničare i sl.

Prema izvještaju revizije koja je obavljena na više od tisuću poduzeća kaznene prijave su podnjete na 14% slučajeva. Pošto je tisuću poduzeća dobar uzorak za procjenu, možemo kazati da je šteta napravljena privatizacijom do 2000.god. 6,1 milijardi kuna (14% od 43,54).

Znači ratne štete su 40 puta veće od privatizacijskih. Ali to nije vazno s obzirom da su ratnu stetu proizveli tvoji i to opravdano (braneci se od pomahnitalih ustasa), zar ne ?

Quote:

naravno da je pretvorba bila kriminalna, istina je da je tuđman podržavao tezu o 200 obitelji...

Naravno opet si u pravu, zato tvoji i jesu pobrojali odmah nakon 2000. godine svih 200 nepostojecih obitelji uz izjavu nenadjebive drugarice Zeljke Antunovic "da se NAZALOST radilo sve po Zakonu" i naravno nastavili sa privatizacijom po istom Zakonu (koji nije valjao, zar ne?) pa prodali sve banke, HT, INA i nastavi sam !

Quote:

najveća pljačka je bila na samom početku kad je država prigrabila sebi društveno vlasništvo: umjesto da se dionice poduzeća podijele radnicima, ti isti su ih morali (u teoriji) opet kupovati... no to je samo početak...

Dionice poduzeca su i podijeljenje (prodane, ustupljene) radnicima, nisi cuo za kuponsku privatizaciju ? I vecinu tih dionica su pokupovali privatnici od radnika a ne od drzave, kuzis ?

Kaj jos niste promijenili gradivo na antihrvatskim kursevima na Iblerovom ili ti previse markiras ?

Svijet = malo flora + malo fauna + mnogo klauna!



19.01.2009., 19:00

#37

[alst](#)

Novopečeni ljevičar



Registracija: Jul 2006.

Lokacija: Pula

Postova: 3,193

Quote:

voajer kaže:

Daleko od toga da rat ne nanosi štetu gospodarstvu, ali nesposobno i korumpirano vodstvo čini još goru - čak i u onim djelovima koji nisu bili zahvaćeni ratom.

I Amerika je vodila rat na više frontova, i to u puno gorim uvjetima. Dakle, ideje o ratu na više frontova ne stoji kao razlog zbog kojeg je ona danas takva kakva je. Također, ne trpaj mi riječi u usta - ja nikada nisam rekao da je Hrvatska imala sposobije vodstvo, makar je to istina. Problem je bio što su tu sposobnost i predobro iskoristili nakon rata, i to za vlastite interese.

Uspoređivao si rezultate jednog od najkrvavijih ratova u ljudskoj povijesti s jednim omanjim sukobom (na svjetskoj razini), kakvih je, nakon njega, bilo još barem deset u različitim dijelovima svijeta.

Jednako kao što je napuhavanje DR nešto vrlo popularno među nacionalističnom populacijom, jer se netko očito brine da istina nije dovoljno iznimna i nevjerojatna pa treba malo "začiniti".

Dobro je momče, jasno je da su se svi tvoji "argumenti" okrenuli protiv tebe...

Zaključili smo da se Hrvatska u uvjetima okupacije trećine teritorija, a onaj neokupirani je bio zagušen stotinama tisuća izbjeglica, imala besprijekornu opskrbu i logistiku. Nije bilo nestašica, nije bilo humanitarne katastrofe i Hrvatska uopće nije ovisila o tuđoj pomoći

Zaključili smo i da je u hodu stvorena i naoružana vojska, koja je rat okončala na trijumfalan način - blistavim vojnim akcijama kojima je oslobođen hrvatski teritorij. Činjenice bole, znam, al šta je - tu je 🤔

Borac protiv vjetrenjača



📅 19.01.2009., 19:13

#38

[voajer](#)

Registrirani korisnik

Registracija: Feb 2008.

Postova: 1,043

Quote:

alst kaže: ➡

Dobro je momče, jasno je da su se svi tvoji "argumenti" okrenuli protiv tebe...

Još da kažeš kako...

Quote:

Zaključili smo da se Hrvatska u uvjetima okupacije trećine teritorija, a onaj neokupirani je bio zagušen stotinama tisuća izbjeglica, imala besprijekornu opskrbu i logistiku. Nije bilo nestašica, nije bilo humanitarne katastrofe i Hrvatska uopće nije ovisila o tuđoj pomoći

Možda, ali je to poslije dobro nadoknadila - dovoljno je pogledati javni dug pa da ti je sve jasno.

Quote:

Zaključili smo i da je u hodu stvorena i naoružana vojska, koja je rat okončala na trijumfalan način - blistavim vojnim akcijama kojima je oslobođen hrvatski teritorij. Činjenice bole, znam, al šta je - tu je 🤔

Da je Tuđman lukavo i sposobno manevrirao je neosporno. Da su naše pobjede bile

značajne također. Al' molim te, ajde izbacij te deluzije grandioznosti kako je to bio "rat svih ratova" i da je sudbina svemira visila o niti jer nije, dapače, oni koji nisu imali veze s njime je čisto bilo briga, samo su okrenuli drugi program, kao što ustvari, i mi sada radimo.



20.01.2009., 09:59

#39

Basta

maliciozni progonitelj



Registracija: Jun 2006.

Lokacija: Split

Postova: 14,219



Quote:

lider30 kaže: ➤

U mom gradu (u BiH) je upravo tvrtka, koja je privatizirana po Markovićevom modelu najviše opljačkana i na kraju jeftino prodana jednom lokalnom tajkunu.

Druga recimo tvrtka po istom modelu stoji i danas neprodana bez ijednog radnika da radi u njoj.

Dakle model je bio, da većinu vlasništva nad tvrtku uzmu radnici. Upravo su zbog nesloge radnika, korumpiranosti uništili tvrtku i kasnije jeftino prodali.

Upravo radničko dioničarstvo u zemlji, koja nije imala veze s kapitalizmom, bez iskustava u novim gospodarskim i tržišnim odnosima je u tvrtkama sa mnoštvom radnika bilo dosta neefikasno. Stotine malih suvlasnika se jednostavno nisu znale snalaziti u tom svemu, manipulirani, prodaju se za sitnu lovu i sl.

U BiH je izvršena privatizacija sa certifikatima, gdje su svi punoljetni građani dobivali certifikate, kojim su ulagali u fondove ili pojedinačne društvene tvrtke i opet su se pojedinci enormno obogatili, koji su imali imalo casha, a prije svega koji su bili blizu vlasti ili imali informacije prije ostalih.

ipak poštenije nego u hrvatskoj gdje se isto dogodilo s razlikom što radnici dionice nisu dobili besplatno već su ih otplaćivali...

Pramen vatre i kap vode

♥M



20.01.2009., 10:52

#40

Gugenheim

Registrirani korisnik

Registracija: Jun 2007.

Lokacija: Zagreb

Postova: 3,866

Quote:

dr.laki kaže: ➤

...hrvatsko gospodarstvo otrpilo je najteže moguće udarce s kojima bi se i puno jače države teško nosile. Tu prije svega mislim na :rat ,okupaciju trećine teritorija ,gašenje glavnih gospodarskih grana na nekoliko godina ,nasljeđen sustav u rasulu ,inflaciju...

Ali to nitko ne spominje. Zašto se toliko spominje jedan problem - pljačka u pretvorbi ,dok se ostali ignoriraju?

Ostali problemi su davno iza nas (komunizam je srušen prije 18 godina, inflacija je zaustavljena prije 15-tak godina, rat je završen prije 13,5 godina, mirna reintegracija prije 10..)...

..no posljedice unutarhrvatske pljacke su jako prisutne i danas.

Sve poruseno ratom se moze izgraditi. No, moral nacije, unisten primjerom pljacke "odozgora" (od tzv "desnicarske" politicke elite) je, bojim se, unisten.

Mi s vremenom nemamo sve postenije i postenije politicare. Naprotiv, tipovi poput Bandica ili Jambe i dalje zestoko jasu. Pljacka se i dalje. Nazalost, sve je manje plijena za podijeliti.



20.01.2009., 11:18

#41

alst

Novopečeni ljevičar



Registracija: Jul 2006.

Lokacija: Pula

Postova: 3,193

Quote:

Gugenheim kaže: ➤

Ostali problemi su davno iza nas (komunizam je srušen prije 18 godina, inflacija je zaustavljena prije 15-tak godina, rat je završen prije 13,5 godina, mirna reintegracija prije 10..)...

..no posljedice unutarhrvatske pljacke su jako prisutne i danas.

Sve poruseno ratom se moze izgraditi. No, moral nacije, unisten primjerom pljacke "odozgora" (od tzv "desnicarske" politicke elite) je, bojim se, unisten.

Mi s vremenom nemamo sve postenije i postenije politicare. Naprotiv, tipovi poput Bandica ili Jambe i dalje zestoko jasu. Pljacka se i dalje. Nazalost, sve je manje plijena za podijeliti.

Moral nacije, e ajde nas poštedi tih jeftinih floskuletina iz SDP/Mesićevsko/Latinovske kuhinje ☺

Uostalom, ako je privatizacija najveća pljačka ikad, zatšo je SDP provodio istu po

starom HDZ-ovom zakonu, i zašto se od gomile i gomile pljački svelo sve na dva, tri imena 🌞

Daleko veća pljačka je napravljena nakon 2000-e kad je šakom i kapom u mirnodoposkom razdoblju - a pod egidom detudmanizacije i europeizacije - rasprodavano sve što vrijedi, vanjski dug je otišao u nebo, a i muljaža je ohoho više - za jednu dionicu autoceste ili prodaju atraktivnih državnih udjelima u jakim firmama, političari su od stranih mecena dizali veće provizije nego su ih oni u 90-im mogli i zamisliti. Da ne spominjemo šta njegovo veličanstvo, gradski šerif Bandić, uz superviziju gazde Milanovića, radi u glavnom gradu i kolikom lovom raspolaže. Ne budite smiješni, ako ste već žalosni...

Dok se narod zabavlja ustašama i partizanima, Thompsonom i Kajinom, Tuđmanom i Šuškom, dešavaju se najveće muljaže i pljačke u kratkoj povijesti Hrvatske, a u Bruxellesu se dok mi ovo pišemo potpisuje sam Bog zna šta. Za to vrijeme se upire prstom u devedesete, kad se država borila i izborila za goli opstanak. Dajte, molim vas...

Borac protiv vjetrenjača



📅 20.01.2009., 11:32

#42

[divizija](#)

Registrirani korisnik

Registracija: Apr 2006.

Postova: 5,061

Quote:

kladionica kaže: ➡

meni je dovoljno da se sjetim l.rajića pa i dalje vjerujem u to....

neosporno je da je početkom devedesetih vlast pogodovala politički podobnima da se obogate.

MEĐUTOA, to se radi naveliko i danas, na svim razinama vlasti. pljačka koja se dešava u procesu javne nabave, građevinskih natječaja, dodjele raznih poslova, sklapanja ugovora, prenamjene zemljišta, privatizaciji zemljišta itd. je daleko veća, i bogatstvo koje pojedinci na svim razinama zgrću je nemjerljivo veće od ondašnjega.

međutim, mi se stalno vraćamo na priču o pretvorbi, kao nečem najstrašnjem. razlozi su jasni: SKRENUTI POZORNOST.

rajić kojeg spominješ je maznuo kroz promjene dinara oko 10 milijuna DEM i za tu lovu kupit dukat. to što je uspio kasnije prodat dukat za 2.5 milijarde kuna je njegova zasluga, jer je dukat neosporno firma koja se pod njegovim vlasništvom razvijala i rasla joj vrijednost.

međutim, lova koju današnji lopovi kradu je višestruko veća. pretvorba je mačji kašalj za sve to.

žive u SAD, plaćaju porez velikom sotoni, financiraju ratove u iraku i afganistanu, financiraju izraelske obrambene snage, i vode džihad preko inteneta - 1. forumska handžar divizija



20.01.2009., 11:33

#43

[divizija](#)

Registrirani korisnik

Registracija: Apr 2006.

Postova: 5,061

Quote:

Iescolxl kaže: ➤

Stvarno se pretjerali s tim skijanjem. Nema veze s temom, a još manje s bogatstvom pojedinca. Ako nešto voliš i bitno ti je u životu za to ćeš dati lov. Odlazim oduvjek na skijanje, ne nosim hranu, ne plaćam u ratama, i nisam bogata.

slažem se, al nisi ni sirotinja. stoga nemoj kukat da jedva spajaš kraj s krajem i da će te ubit 15 kn participacije koje moraš platit doktoru, kao što većina onih koji NISU SIROTINJA rade.

žive u SAD, plaćaju porez velikom sotoni, finaciraju ratove u iraku i afganistanu, finaciraju izraelske obrambene snage, i vode džihad preko inteneta - 1. forumska handžar divizija



20.01.2009., 11:36

#44

[divizija](#)

Registrirani korisnik

Registracija: Apr 2006.

Postova: 5,061

Quote:

voajer kaže: ➤

Mda, 21,000 hrvatskih žrtava iz DR i 14,000,000 Savezničkih iz WW2 su približno jednake.

aj ne kokodači, britnacija i SAD zajedno su imale 600 000 žrtava. gro žrtava su bili njemci, židovi, poljaci, kinezi, japanci i narodi SSSR-a. ovi na zapadu su imali kozmetiku

žive u SAD, plaćaju porez velikom sotoni, finaciraju ratove u iraku i afganistanu, finaciraju izraelske obrambene snage, i vode džihad preko inteneta - 1. forumska handžar divizija



20.01.2009., 11:42

#45

Gugenheim

Registrirani korisnik

Registracija: Jun 2007.

Lokacija: Zagreb

Postova: 3,866

Quote:

divizija kaže: 

međutim, mi se stalno vraćamo na priču o pretvorbi, kao nečem najstrašnijem. razlozi su jasni: SKRENUTI POZORNOST.

Naravno. Skrenuti pozornost na taj problem, koji nikako da se riješi.

Cinjenica da za neki zlocin pocinitelj ne biva kaznjavaan nije samo katastrofalna na podrucju kaznjavanja pocinitelja. 100 puta je gore sto se nekaznjavanjem salje poruka da se zlocin isplati.

Generacije hrvatske djece (iz devedesetih) su se smijale svojim siromasnim profesorima, a pozeljne uzore gledale u rajicima, gucicama, kutleima, zagorcima, jambima i njima slicnima.

Svako selo u Hrvatskoj (a kamo li grad) je godinama imalo svojeg osobnog lokalnog HDZ-ovog serifa, za kojeg se znalo da je oskudan na znanju i postenju, a vrlo brzo materijalno napreduje.

Nprmalno da SDP. koji u svojim redovima ima Bandica i ostale bandice, ne moze (i nezeli) nista poduzeti....

No, cinjenicu o "iztocnom grijehu" u ranim danima slobodne Hrvatske ne treba presucivati. Danas nam je tako kako je (i materijalno i moralno) vise zbog unutarhrvatske pljacke i destrukcije, a manje zbog rata.



 20.01.2009., 12:05

#46

Čoban Tarzan

Registrirani korisnik

Registracija: Oct 2008.

Postova: 255

Quote:

Gugenheim kaže: 

Ostali problemi su davno iza nas (komunizam je srusen prije 18 godina, inflacija je zaustavljena prije 15-tak godina, rat je završen prije 13,5 godina, mirna reintegracija prije 10..)...

..no posljedice unutarhrvatske pljacke su jako prisutne i danas.

Sve poruseno ratom se moze izgraditi. No, moral nacije, unisten primjerom pljacke "odozgora" (od tzv "desnicarske" politicke elite) je, bojim se, unisten.

Mi s vremenom nemamo sve postenije i postenije politicare. Naprotiv, tipovi poput Bandica ili Jambe i dalje zestoko jasu. Pljacka se i dalje. Nazalost, sve je manje plijena za podijeliti.

Asti logike... ,pa kako mogu ostali problemi biti prošlost ,a posljedice pljačke još aktuelni? Kakvi su ti to dvostruki kriteriji?

Ovaj problem se ne ističe zato što nekoga zanima rješavanje tog kriminala ,nego se sve politizira.

Žao mi je što si ti "nasjeo" ☹️



20.01.2009., 12:09

#47

[alst](#)

Novopečeni ljevičar



Registracija: Jul 2006.

Lokacija: Pula

Postova: 3,193

Quote:

Gugenheim kaže: ➡

Naravno. Skrenuti pozornost na taj problem, koji nikako da se riješi.

Cinjenica da za neki zlocin pocinitelj ne biva kaznjavaan nije samo katastrofalna na podrucju kaznjavanja pocinitelja. 100 puta je gore sto se nekaznjavanjem salje poruka da se zlocin isplati.

Generacije hrvatske djece (iz devedesetih) su se smijale svojim siromasnim profesorima, a pozeljne uzore gledale u rajcima, gucicama, kutleima, zagorcima, jambima i njima slicnima.

Svako selo u Hrvatskoj (a kamo li grad) je godinama imalo svojeg osobnog lokalnog HDZ-ovog serifa, za kojeg se znalo da je oskudan na znanju i postenju, a vrlo brzo materijalno napreduje.

Nprmalno da SDP. koji u svojim redovima ima Bandica i ostale bandice, ne moze (i nezeli) nista poduzeti....

No, cinjenicu o "iztocnom grijehu" u ranim danima slobodne Hrvatske ne treba presucivati. Danas nam je tako kako je (i materijalno i moralno) vise zbog unutarhrvatske pljacke i destrukcije, a manje zbog rata.

Ovo nije ništa drugo nego gomila ideološki obojenih gluposti i pretjerivanja, a koje smo navikli dobijati od dežurnih ljevičarskih histerika. Po njima, ispada da je u Hrvatskoj devedesetih čvrstom rukom vladala vojna hunta koja je svoje ljude i šrijune imala uvijek i svugdje, a poštenu narod je bio nemilice gažen i ugnjetavan - zatvori su bili puni, a na Maskimiru se igrao nogomet s glavama oporbenih novinara i Tuđmanovih političkih protivnika, ali tek nakon što bi ih svjetina do smrti kamenovala na trgu ☹️

A zadnja rečenica je odvratna, gnjusna i ideološki obojena laž, koja vrijeđa elemenatarnu inteligenciju...

Borac protiv vjetrenjača



20.01.2009., 12:11

#48

voajer

Registrirani korisnik

Registracija: Feb 2008.

Postova: 1,043

Quote:

divizija kaže: ➤

aj ne kokodači, britnaija i SAD zajedno su imale 600 000 žrtava. gro žrtava su bili njemci, židovi, poljaci, kinezi, japanci i narodi SSSR-a. ovi na zapadu su imali kozmetiku

Quote:

Mda, 21,000 hrvatskih žrtava iz DR i 14,000,000 **Savezničkih** iz WW2 su približno jednake.



No ako baš inzistiraš, onda možemo uspoređivati i ovih 600,000, broj koji je "samo" 28 puta veći od onih 21,000 Hrvata iz DR. Koliko god taj rat bio značajan za nas, ostatku svijeta je to bila samo još jedan manji oružani sukob u nekoj pripizdini na rubu civilizacije.

Ja nikako ne želim umanjiti značaj koji je taj rat imao za RH, ali molim vas, prestanimo ga uspoređivati sa jednim od najkrvavijih ratova u povijesti jer jedino što to izaziva je podsmjeh i porugu.



20.01.2009., 12:14

#49

divizija

Registrirani korisnik

Registracija: Apr 2006.

Postova: 5,061

Quote:

Gugenheim kaže: ➤

Naravno. Skrenuti pozornost na taj problem, koji nikako da se riješi.

Cinjenica da za neki zlocin pocinitelj ne biva kaznjavaan nije samo katastrofalna na podrucju kaznjavanja pocinitelja. 100 puta je gore sto se nekaznjavanjem salje poruka da se zlocin isplati.

Generacije hrvatske djece (iz devedesetih) su se smijale svojim siromasnim profesorima, a pozeljne uzore gledale u rajcima, gucicama, kutleima, zagorcima, jambima i njima slicnima.

Svako selo u Hrvatskoj (a kamo li grad) je godinama imalo svojeg osobnog lokalnog HDZ-ovog serifa, za kojeg se znalo da je oskudan na znanju i postenju, a vrlo brzo materijalno napreduje.

Nprmalno da SDP. koji u svojim redovima ima Bandica i ostale bandice, ne može (i ne zeli) nista poduzeti....

No, cinjenicu o "iztocnom grijehu" u ranim danima slobodne Hrvatske ne treba presucivati. Danas nam je tako kako je (i materijalno i moralno) vise zbog unutarhrvatske pljacke i destrukcije, a manje zbog rata.

unutarhrvatska pljačka je danas daleko veća. o njoj se uglavnom šuti i vraća se palac na problem pretvorbe, koji se istovremeno stalno povlači i stalno ne rješava, kako bi se narod stalno mogao s njime zabavljati i ne baviti se AKTUELNI problemima. vrijednost imovine koja je privatizirana u pretvorbi devedesetih u usporedbi s vrijednostima o kojima se kasnije baratalo, je neusporediva. a osim toga, to što je netko stekao firmu za siću jeste moralno nakazno, ali uspoređivati to sa ratnim štetama, gubitkom stranih ulaganja, turizma i tržišta koje su firme UNIŠTAVALE za sva vremena, a gospodarstvu onemogućavale razvoj, je još nakaznije. to što se netko materijalno obogatio dočepavši se djela državne imovine nije mene materijalno opajdarilo (a ni tebe). ali to što je hrpa firmi propakla zbog rata i tranzicije, e to itekako jeste. a današnja djeca imaju još gore uzore nego su imali u rajcima, gučicama, kutleima, zagorcima, jambima i njima slicnima..

žive u SAD, plaćaju porez velikom sotonu, financiraju ratove u iraku i afganistanu, financiraju izraelske obrambene snage, i vode džihad preko interneta - 1. forumska handžar divizija



20.01.2009., 12:16

#50

divizija

Registrirani korisnik

Registracija: Apr 2006.

Postova: 5,061

Quote:

voajer kaže: ➤



No ako baš inzistiraš, onda možemo uspoređivati i ovih 600,000, broj koji je "samo" 28 puta veći od onih 21,000 Hrvata iz DR. Koliko god taj rat bio značajan za nas, ostatku svijeta je to bila samo još jedan manji oružani sukob u nekoj pripizdini na rubu civilizacije.

Ja nikako ne želim umanjiti značaj koji je taj rat imao za RH, ali molim vas, prestanimo ga uspoređivati sa jednim od najkrvavijih ratova u povijesti jer jedino što to izaziva je podsmjeh i porugu.

u realtivnom odnosu stanovništvo britanije i SAD 1945. i hrvatske 1995. je veća razlika i manje štete u onom ratu, nego hrvatska u ovome. poanta priče je da je taj rat, praćen TRANZICIJOM GOSPODARSTVA imao daleko veći

otežavajući udar na hrvatsko gospodarstvo nego ww2, na britansko i američko.

Žive u SAD, plaćaju porez velikom sotonu, financiraju ratove u iraku i afganistanu, financiraju izraelske obrambene snage, i vode džihad preko inteneta - 1. forumska handžar divizija



Quote



Post Reply

Stranica 2 od 11



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11



« [Prethodna tema](#) | [Sljedeća tema](#) »

Tematski alati



[Prikaži verziju za ispis](#)



[Pošalji stranicu e-mailom](#)

Opcije prikaza



Linearni mod



[Prebaci na hibridni mod](#)



[Prebaci na razgranati mod](#)

Pravila postanja



You **may not** post new threads
You **may not** post replies
You **may not** post attachments
You **may not** edit your posts

[BB code](#) is **On**

[Smajlići](#) su **On**

[\[IMG\]](#) kôd je **Off**

HTML kôd je **Off**

Kreni na podforum

Sva vremena su GMT +1. Trenutno vrijeme je: 22:50.

[Pošalji nam e-mail](#) - [Forum.hr](#) - [Tekst verzija](#) - [Na vrh](#)